
m m' ay
Smlouva o dílo

Č. NA 997-24/11-2019

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisŮ

Článek I
Smluvní strany

Firma: SMILE s.r.o.
se sídlem Nám.28.dubna 40, 635 00 Brno
zastoupený: Lubomírem Jelínkem
IČO: 634 72 538
DIČ: CZ 634 72 538
Kontaktní osoba:
Telefon/fax:
ID datové schránky:
E-mail:
Bankovní spojení:
číslo účtu:
Zapsaná v obchodním rejstříku:
dále jen ,,zhotovitel"

a

Česká republika - Národní archiv
se sídlem: Archivní 2257/4, 149 00 Praha
IČO: 709 79 821
zastoupený: PhDr. Eva Drašarová, CSC., ředitelka Národního archivu
Kontaktní osoba:
Telefon/fax:
ID datové schránky: fe3aixh
E-mail:
Bankovní spojení:
čÍslo účtu:
dále jen ,,objednatel" či ,,NA"
(dále také objednatel a zhotovitel společně označovaní jako smluvní strany)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto smlouvu o dílo:

Článek II.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést řádně, včas a ve sjednané kvalitě, na
vlastni náklady a nebezpečí dílo specifikované takto: zhotovení stavebních, montážních
a řemeslných prací, instalaci klimatizačnIch jednotek s následným zpracováním dokumentace
skutečného provedení díla, v souladu se zpracovanou zadávací dokumentací veřejné zakázky
s názvem Klimatizace 2. NP a 3. NP - AA Chodovec uveřejněnou pod evidenčním číslem
NOO6/19/VOOO18146, zadanou dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisŮ (pro účely této smlouvy dále jen ,,dílo")

1. Součásti předmětu plnění zhotovitele dle této smlouvy je dále také:

· úprava stavebních konstrukci potřebných pro provedeni díla (např. zhotoveni nových
tras potrubí, instalace nosného rámu pod jednotku, aj.);

· instalace a montáž nových khmatizačních jednotek, včetně potrubí, v souladu
s technickou specifikací, která tvoří přílohu č. 2 této smlouvy;

· zhotoveni všech dočasných pomocných a ochranných konstrukci potřebných pro
provedeni díla a jejich odstraněni po dokončení díla;

Strá nka 1 z 10



· provedeni všech zkoušek a revizi požadovaných přidušnými platnými právnímipředpisy, ČSN, ČSN EN a EN;
· zaškoleni maximálně 3 odborných pracovníkŮ jako obsluhy objednatele v prŮběhu

zkušebního provozu, včetně předání pÍsemných podkladŮ v českém jazyce, obsahujÍcÍ
podrobný obsah školeni obsluhy v rozsahu potřebném pro obsluhu, provoz a údržbu
klimatizace;

· provedení všech regulačních úkonŮ popř. jiných úkonŮ, jejichž potřeba se ukáže nutná
v prŮběhu zkušebního provozu;

· provedeni provozní zkoušky před předáním díla za účasti TDI a dalšího zástupce
objednatele;

· po dokončeni realizace díla zpracování kompletní dokumentace skutečného
provedeni díla (3x v listinné podobě v měřítku 1:50, lx v elektronické podobě ve
formátu PDF na CD-R či DVD);

· zajištění a předáni veškerých potřebných dokladŮ, revizí, atestů apod.;
· zhotovitel se touto smlouvou rovněž zavazuje provádět na výzvu objednatele

mlmozáruční a pozáruční opravy díla za podmínek uvedených v ČI. VII. této smlouvy.

2. Zhotovitel prohlašuje, že je zpŮsobilý k řádnému a včasnému provedení díla dle této
smlouvy, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba
k řádnému zhotoveni díla. Pokud některé práce na sjednaném díle zajistí prostřednictvím
třetích osob, odpovídá za kvalitu prací a dodávky jako by dílo prováděl sám, a zavazuje
se veškeré práce poddodavatelŮ řádně koordinovat. případný poddodavatel musí splňovat
stejné kvalifikační a ekonomické podmínky jako zhotovitel. Změna poddodavatele
v prŮběhu plnění je možná pouze po předchozím písemném souhlasu objednatele
a zhotovitel je oprávněn změnit tyto poddodavatele pouze ze závažných dŮvodŮ.

3. Zhotovitel prohlašuje, že není v úpadku, ani mu úpadek nehrozí a není mu známo, Že by
vůči němu bylo zahájeno insolvenční ňzení. Dále prohlašuje, že mu není známo, že by
vůči němu bylo zahájeno soudní, správní, daňové Či jiné řizení na plnění, které by mohlo
být dŮvodem exekuce na majetek zhotovitele, a Že neexistuje žádné pravomocné
rozhodnuti soudu, správního, daňového Či jiného orgánu, na základě kterého by bylo
možno vůči němu vést exekuc' na majetek

4. Smluvní strany prohlašujI, že identjflkačnÍ údaje uvedené v článku I. této smlouvy
odpovidají aktuálnímu stavu a že osobami jednajÍcÍmi při uzavření této smlouvy jsou
osoby oprávněné k jedn áni za smluvní strany bez ja kéhokoliv omezení vnitřními předpisy
smluvních stran jakékoliv změny údajŮ uvedených v článku I této smlouvy, jež
nastanou v době účinnosti této smlouvy, je smluvní strana povinna bez zbytečného
odkladu písemně sdělit druhé smluvní straně.

Článek III.
Doba a místo plnění

1. Zhotovitel se zavazuje zrealizovat předmět plněni v terminech uvedených v podrobném
harmonogramu plněni, který tvoří přílohu č. 3 této smlouvy a je její nedílnou součástí.

2. Předáni a převzetí staveniště se uskutečnÍ nejpozději do 3 pracovních dnŮ ode dne
účinnosti této smlouvy, a to na základě písemného protokolu podepsaného sMuvnImi
stranami.

3. Doba plnění: požadovaný termín dokončeni: nejpozději do 30. listopadu 2019.
4. Termín vyklizení staveniště - nejpozději do 10 dnŮ po podpisu předávacího protokolu.
5. Místem plnění je sídlo zadavatele: Archivní areál Chodovec, Archivní 2257/4,

Praha 4.

Článek IV.
Cena za dílo

1. Cena za dílo byla sjednána podle cenové nabídky, kterou zpracoval zhotovitel v rámci
veřejné zakázky. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu
uvedeném v ČI. II. této smlouvy a v terminech dle ČI. III. této smlouvy je stanovena jako
cena nejvýše přípustná a činí:

Stránka 2 z 10



2. Cena díla celkem:
bez DPH 1 368 740,- KČ

DPH 21% 287 435,40,- KČ
včetně DPH 1 656 175,40,- KČ

(slovy: jeden mi/ionšestsetpadesátšestt/'sÍcjednostosedmdesáttpětčtyřicet korun
českých)

3. Cena za zhotoveni díla je cenou konečnou, je položkově členěna v cenové nabídce
zhotovitele, a to za dodávku stavebních, montážních a řemeslných prací a zpracováni
dokumentace skutečného provedení díla. Krycí list a rozpočet jsou PřIlohou č. 2 této
smlouvy.

4. Cena díla v sobě zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu
provedeni díla, včetně všech rizik a viivů během prováděni díla. Cena díla zahrnuje také
náklady na dopravu, instalaci, odvoz a likvidaci odpadŮ z dodávek, náklady na vybavení
místa, montáže, uskladněni, zařizenI staveniště, dodávku energií, odvoz a likvidaci
odpadŮ včetně skládkovného, náklady na používánÍ strojů a služeb až do skutečného
dokončení díla, náklady na zhotovováni výrobkŮ, obstarání a přepravu věcí, zařIzeni,
materiálu, dodávek, náklady na schvalovací řIzení, pojištění, garance, daně, cla,
poplatky, inflační vlivy a jakékoli další výdaje nutné pro realizaci díla.

5. Cenu díla je možné změnit pouze, dojde-li ke změnám právních předpisŮ upravujÍcÍch
daň z přidané hodnoty, které budou mít vliv na výši nebo uplatňování daně z přidané
hodnoty Tímto zpŮsobem může dojít ke zvýšení pouze dosud neuhrazené Části ceny díla

Článek V.
Platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že úhrada ceny díla bude uskutečňována v měsIčnIm
intervalu na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného zhotovitelem. Součástí
faktury musí být soupis skutečně provedených stavební prací, dodávek a služeb
uskutečněných zhotovitelem za uplynulý kalendářní měsíc. zjišťováni rozsahu a ceny se
provádí zjišťovacím protokolem, doloženým sou písem provedených prací, dodávek
a služeb v Členění podle položek, množství a seznamu prací dle jednotlivých stavebních
objektŮ a/nebo technologických souborŮ obsažených v nabídce včetně příslušných příloh,
rozpisŮ, výpočtŮ. Podpisem zjišťovacího protokolu a soupisu provedených prací
objednatelem vzniká zhotoviteli právo fakturovat cenu dĹ|čÍho plněni daňovým dokladem
včetně DPH. Dnem uskutečnění dÍ|čÍho zdanitelného plněni (DUZP) je poslední den
zjišťovaného měsíce.

2. Konečná faktura bude vystavena zhotovitelem nejpozději do 10 kalendářních dnŮ po
podpisu protokolu o předáni a převzetí díla.

3. Splatnost faktury je do 30 kalendářních dnŮ od jejího doručení objednateli.
4. Provedené stavební práce, a další Činnosti dle této smlouvy, které budou vykazovat

zřejmé vady, případně nebudou odpovídat této smlouvě, nebudou zhotoviteli uhrazeny.
V případě, že objednatel bude mít pochybnosti o kvalitě provedených prací, je oprávněn
pozdržet úhradu do doby, než zhotovitel prokáže soulad s ujednáními této smlouvy.

6. Zhotovitel se zavazuje, že jím vystavená faktura bude kromě náležitosti stanovených
obecně závaznými právními předpisy obsahovat tyto údaje:

a) označení faktury a její čÍslo,
b) název, sídlo, IČO objednatele a jeho bankovní spojeni,
c) název, sÍdlo, IČO a DIČ zhotovitele a jeho bankovní spojení,

d) název díla, číslo smlouvy,
e) fakturovaná Částka,
f) datum vystavení a odeslání faktury,

Stránka 3 z 10



h) splatnost,
i) číslo účtu zhotovitele.

7. V případě, že zhotovitelem vystavená faktura bude obsahovat nesprávné Či neúplné
údaje, je objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté
povinen vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není
objednatel v prodlení s úhradou.

8. V případě, že objednatel zaplatí cenu za dílo po lhŮtě splatnosti, je zhotovitel oprávněn
požadovat po objednateli zaplacení smWvních ÚrokŮ z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné
Částky za každý den prodlení.

9. Veškeré platby budou poukázány bankovním převodem na Účet zhotovitele uvedený na
faktuře. Za okamžik zaplacení je považován den, kdy je částka připsána na účet
zhotovitele.

10. Případné vícepráce mohou být prováděny pouze na základě písemného odsouhlasení
oběma smluvnimi stranami a v souladu se zákonem 134/2016 Sb., o veřejných
zakázkách, ve znění pozdějších předpisŮ.

Článek VI.
Předáni a převzetí díla

1. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s touto smlouvou, s náležitou odbornou péčí
a v souladu s právními a technickými předpisy, které se vztahují na předmět plněni
smlouvy.

2. O předání a převzetí provedeného díla sepIšI smluvní strany Protokol o předání a převzetí
díla. Protokol obsahuje zejména následujÍcÍ náležitosti:

a) označeni a číslo Protokolu o převzetí díla,
b) název a sÍdlo objednatele a zhotovitele,

C) odkaz na tuto smlouvu,
d) datum provedení díla,
e) případné vady zjištěné při převzetí díla objednatelem, které nebrání uvedení díla do

provozu, včetně terminu jejich odstraněni. jestliže je protokol o předání a převzetí díla
podepsán oběma smluvními stranami, považuji se veškeré údaje o opatření a lhŮtách
v zápise uvedených za dohodnuté. Jestliže objednatel uvede v protokolu o předání
a převzetí reklamované vady nebo popíše, jak se projevuji, pIati, že tím současně
poZaduje bezplatné odstraněni vad.

3 Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 14 dnŮ předem kdy bude
dílo připraveno k předání a převzetí.

4. Konta ktními osoba mi objednatele u rčenými pro poskytování součinnosti v běŽném
rozsahu jsou

Článek VII.
Povinnosti zhotovitele

1. Na prováděné dílo bude zhotovitelem veden stavební deník v rozsahu stanoveném
zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve
znění pozdějších předpisŮ,(dále jen ,,stavební zákon"), a vyhláškou č. 499/2006 Sb.,
o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisŮ, do kterého budou zapisovány
skutečnosti rozhodné pro splnění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací
a jejich jakosti, a údaje důležité pro posouzeni hospodárnosti prací. Stavební deník bude
objednateli a pověřené osobě objednatele denně přístupný na stavbě. Pokud objednatel
nebude souhlasit se zápisem zhotovitele ve stavebním deníku, uvede do něj své
připomínky neprodleně, nejpozději však do tří pracovních dnŮ, aby nedocházelo ke
zpožd'ování stavebních prací, jinak se předpokládá, že se zápisem souhlasí. Objednatel je

Stránka 4z10



oprávněn zmocnit osobu vykonávajÍcÍ technický dozor na stavbě k provádění zápisu ve
stavebním deníku, kontrole provádění díla a případnému zastavení provádění díla. Každý
týden objednatel obdrží kopie zápisŮ ze SO za uplynulé období.

2. Na stavbě budou probíhat v dohodnutý den pravidelné kontrolní prohlídky lx týdně
(kontrolní dny) za účasti oprávněných zástupcŮ obou smluvních stran, pokud nebude
dohodnuto jinak. výsledky kontrolních prohlídek budou shrnuty v zápise podepsaném
zástupci obou smluvních stran.

3. Zhotovitel vybuduje vlastním ná kladem a na vlastní nebezpečí po odsouhlasení
objednatelem zařIzení staveniště, a to v rozsahu nutném pro realizaci díla. Náklady na
vybudováni staveniště, obstaráni zařízení, ostrahu a skladováni věci nutných k provedení
díla, jsou součásti předmětu díla a jeho ceny.

4. Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli konat kontroly provádění díla.
5. Zhotovitel se zavazuje vyzvat objednatele zápisem ve stavebním deníku ke kontrole

všech prací, které mají být zabudované nebo se stanou nepřístupné, a to nejméně
5 pracovních dni před jejich zakrytím. Pokud se objednatel nedostaví a nevykoná
kontrolu těchto prací, je zhotovitel oprávněn v práci pokračovat. Pokud bude objednatel
dodatečně požadovat odkrytí těchto prací, je zhotovitel povinen tento požadavek splnit
na náklady objednatele. Nevyzve-li zhotovitel objednatele ke kontrole těchto prací, je
zhotovitel povinen na pÍsemnou žádost objednatele ve stavebním deníku tyto práce
odkrýt a znovu zakrýt a nést veškeré náklady s tím spojené, a to i v případě, že tyto
práce byly řádně provedeny.

6. Zhotovitel předloží k předání díla doklady o zkouškách a revizích vyžadovaných podle
příslušných ustanovení stavebního zákona.

7. Zhotovitel rovněž předá doklady o jakosti a kompletnosti dodávek pro stavbu vČetně
výrobkŮ zabudovaných, atesty dodávek, osvědčení, záruční listy atd.

8. Po předáni staveniště je zhotovitel plně odpovědný za stavební materiál a ostatní zařIzenI
staveniště.

10. Zhotovitel na vlastní náklady zajišťuje likvidaci veškerého vyprodukovaného odpadu,
který vznikne při provádění díla. Při nakládáni s odpady je povinen postupovat v souladu
s obecně závaznými právními předpisy jako jejich pŮvodce.

11. Zhotovitel je povinen zabránit úniku jakékoliv nebezpečné látky, jež by mohla jakýmkoliv
zpŮsobem negativně zasáhnout nebo poškodit majetek objednatele, životní prostředí,
nebo by mohla zpŮsobit Škody na lidském zdraví. V případě vzniku výše popsané situace
je zhotovitel povinen neprodleně informovat objednatele a uhradit náklady na likvidaci
havárie Či ekologické Škody v plné výši.

12. Zhotovitel se zavazuje dodržovat mlčenllvost o všech skutečnostech a informacích
týkajÍcÍch se léčebné, ekonomické, obchodní či technické činnosti objednatele, které zjisti
nebo mu budou poskytnuty v souvislosti s Činností prováděnou na základě této smlouvy.
Zhotovitel se zavazuje, že výše uvedené informace neposkytne třetí osobě, nevyužije jich
ve vlastni prospěch ani ve prospěch třetích osob.

13. Zhotovitel prohlašuje, že má sjednáno platné pojištěni odpovědnosti za škody zpŮsobené
prováděním díla s limitem pojistného plnění ve výši min. 5.000.000 KČ a tato pojistka
zůstane v platnosti po celou dobu plnění díla. Doklad o pojištění odpovědnosti předloží
zhotovitel při podpisu této smlouvy a bude její nedílnou součástí jako příloha č. 1.

14 Zhotovitel je povinen vyklidit staveniště a uvést prostor staveniště do původnjho stavu
nejpozději do 5ti pracovních dnŮ po podpisu protokolu o předáni a převzetí díla.

15. Zhotovitel se zavazuje umožnit kontrolu vynaložených prostředkŮ vyp|ývajÍcÍch ze zákona
Č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších E)ředpisů. Zhotovitel si je
vědom, že ve smyslu cit. zákona je osobou povinnou spolupusobit při výkonu finanční
kontroly.

16. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu provádění díla dodržovat pravidla režimu
staveniště, která budou stanovena a zapsána do protokolu o předání a převzetí
staveniště.

Stránka 5 z 10



17. Zhotovitel se zavazuje v případě znečištěni veřejných nebo areálových komunikací
v souvislosti s plněním díla provádět jejich očištění bez prodlení.

18. zajistit řádnou ochranu konstrukcí, zařIzení a majetku objednatele proti možnému
poškozeni nebo znečištění (včetně opatření proti prašnosti) před zahájením prací
a v jejich prŮběhu.

19. Po dokončeni instalace jednotky (vC. potrubí aj. Částí) uvést do bezvadného stavu
omítky, stropy, podhledy aj. Součástí oprav je i výmalba dotčených Části stěn bIlou
barvou odpovidajÍcÍm standardu stěn v místě montáže.

20. V případě demontáže protipožárních ucpávek instalovat nové ucpávky ve stejném typu
a provedení jako demontované.

21. Provést veškerá protiprašná opatřeni odsouhlasená objednatelem k zajištěni bezprašného
prostředí v prostorách dotčených Činností zhotovitele.

22. Postupovat při provádění díla tak, aby v souvislosti s prováděním díla neohrozil nebo
neomezil provoz NA Chodov.

Článek VIII.
Povinnosti objednatele

1. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost při prováděni díla,
r , r r , V V r V V V V r r r r

spocĹvajic| zejmena v zajisteni prípravenostt montazních mist, popripade jejich casti.

2. O dobu prodlení objednatele se zajištěním připravenosti montáŽních míst se prodlužuje
doba pro předání provedeného díla uvedená v ČI. III. této smlouvy.

Článek IX.
Záruka za jakost a smluvní pokuty

Zhotovitel poskytuje následujÍcÍ záruky za jakost díla:

1. Zhotovitel je vůči objednateli odpovědný za veškeré vady díla po dobu záruky. Záruční
lhŮta na dílo Činí 36 měsíců.

2 Záruční lhŮta počíná běžet prvním dnem po podpisu protokolu o předán' a převzet' dia.
3. Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstranit vady díla, které se vyskytnou v záruční době

a v případě havárie. Bezplatný záruční servis pokrývá i náklady na případně dodávaný
materiál, cestu a práci zhotovitele.

4. Dojde-li k výměně klimatizačnI jednotky dle odst. 7 tohoto článku, poskytuje zhotovitel na
tuto novou klimatizační jednotku rovněž záruku v délce 36 měsíců od jejího předáni
a převzetí objednatelem; uplynulá záruční doba klimatizační jednotky, která byla
vyměněna, se žádným zpŮsobem do nové záruční doby nezapočítává.

5. Zhotovitel zaháji práce na odstraněni závady nejpozději do 24
oznámení vady objednatelem na e-mailovou adresu zhotovitele
a odstraní závadu v záruční době do 2 pracovních dnů od
nedohodnou-li se smluvní strany dodatečně písemně jinak.

hodin po písemném

nástupu na opravu,

6. V případě nenastoupení na odstranění vady nebo nesplnění lhŮty pro odstraněni vady, má
objednatel právo provést odstraněni vady třetí osobou bez dotčení záruky na dílo nebo
záruky podle odst. 1 tohoto článku, náklady budou zhotoviteli přeíičtovány.

7. Pokud se v době záruky vyskytnou tři vady stejného charakteru na klimatizačnÍ jednotce
a následkem poruchy nebudou splněny požadavky na chlazení, zhotovitel je povinen
neprodleně provést systémové opatření (výměna řídicI desky, jističe, atd.). Pokud se vada
stejného chara kteru vyskytne i po systémovém opatření, je zhotovitel povinen neprodleně
vyměnit klhnatizační jednotku za novou, sp|ňujÍcÍ technické požadavky dle přílohy č. 2
této smlouvy. Veškeré úkony s tím spojené je povinen zhotovitel projednat a mít
schválené objednatelem.

8. V případě nedodržení terminu dokončení díla zhotovitelem je objednatel oprávněn účtovat
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 15.000 kč za každý den prodlení.

Stránka 6 z 10



9. V případě nedodrženi termínu vyklizeni staveniště podle ČI. III. bod 4. této smlouvy je
objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000 kč za každý den
prodlení.

10. Za nedodrženi pravidel bezpečnosti práce a ochrany zdraví je objednatel oprávněn
účtovat smluvní pokutu ve výši 5.000 kč za každý jednotlivý zjištěný případ.

11. Za nedodrženi pravidel režimu staveniště je objednatel oprávněn účtovat smluvní pokutu
ve výši 3.000 kč za každý jednotlivý zjištěný případ.

12. Za nedodržení očištění komunikacÍ v souvislosti s plněním díla je objednatel oprávněn
účtovat smluvní pokutu ve výši 1.000 kč za každý jednotlivý zjištěný případ.

13. Pro případ poškození nebo znečištění stávajicIch technologii, kterých se netýká
rekonstrukce dle této smlouvy stavebním prachem, je zhotovitel povinen odstranit taková
poškození. V opačném případě je objednatel oprávněn účtovat sMuvni pokutu ve výši
5.000 kč za každý jednotlivý zjištěný případ (jedná se např. o diesel-agregáty včetně
nádrže s naftou, EPS, hasicí systém GHZ, přístupový systém elektroinstalace, osvětlení,
konvektory vytápění, podlaha, dveře apod.).
Při nedodržení dohodnutého termínu odstranění vad uvedených v zápise o předánj
a převzetí díla zhotovitelem uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000
KČ za každou jednotlivou vadu a každý den prodlení.

14. Při nedodržení termínu odstranění vad v záruční lhŮtě zhotovitelem uhradí zhotovitel
objednateli smluvní pokutu u:
· vad ohrožujÍcÍch provoz objektu (havarijní vady) ve výši 3.000 KČ,
· vad nebránIcIch |jžÍvání objektu ve výši 500 kč,

v obou případech za každý jednotlivý případ a každý započatý den prodlení.
15. Záruční doba se prodlužuje o dobu trvání vady, která bráni užívánÍ díla a účelu, ke

kterému ho objednatel objednal.
16. Úhradou smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody vzniklé poškozené smluvní

straně.
17. LhŮta pro započetí s odstraněním nebo IhŮta stanovená pro odstranění vady může být

prodloužena pouze na základě dohody s osobami pověřenými objednatelem
a zhotovitelem, uvedenými v článku VI.

Článek X.
Ustanoveni o vzniku a zániku smlouvy

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem připojeni podpisu druhou smluvní stranou. Dnem
uzavření této smlouvy je den označený datem u podpisŮ smluvnIch stran. je-li takto
označeno vÍce dní, je dnem uzavřeni této smlouvy den z označených dnŮ nejpozdější.

2. Tato smlouva může být zrušena dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž
účinky zrušení této smlouvy nastanou k okamžiku stanoveném v takovéto dohodě.
Nebude-li takovýto okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni uzavření
takovéto dohody.

3. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to i částečně, v případě závažného
porušeni smluvní nebo zákonné povinnosti zhotovitelem.

4. Za závažné porušení srrduvní povinnosti se považuje zejména:
· nedodržení závazných právních, hygienických nebo technických norem nebo

pravomocného rozhodnutí orgánu státní správy,
· prodlení se zhotovením díla dle této smlouvy po dobu delší než 10 dnŮ,
· prováděni díla v rozporu s touto smlouvou Či s pokyny objednatele, pokud tyto pokyny

nebudou v rozporu s právními, hygienickými nebo technickými předpisy.

Stránka 7 z 10



5. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:
· nastane dŮvod pro odstoupeni od smlouvy dle příslušných ustanoveni občanského

zákoníku,

· zhotovitel pozbude oprávněni vyžadované právními předpisy k Činnostem, k jejichž
prováděni je zhotovitel povinen dle této smlouvy,

· zhotovitel převede na třetí osobu svůj podnik nebo jeho část souvisejÍcÍ s prováděním
díla podle této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu objednatele,

· zhotovitel pozbude kterékoliv jiného kvalifikačnIho předpokladu, jehož splnění bylo
předpokladem pro účast v zadávacím řIzení,

6. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude
v prodlení s úhradou svých peněžitých závazkŮ vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy po dobu delší
než 30 dnŮ.

7. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručeni písemného
projevu vŮle odstoupit od této smlouvy druhé sMuvni straně. Odstoupení od smlouvy se
nedotýká nároku na náhradu Škody vzniklé porušením této smlouvy ani již vzniklého
nároku na zaplacení smluvních pokut.

8. V případě předčasného ukončení této smlouvy je zhotovitel povinen poskytnout
objednateli nezbytnou součinnost tak, aby objednateli nevznikla škoda, zejména
zajištěním provádění nezbytných Činností do doby započetí prací novým zhotovitelem,
a to za podmínek stanovených právními předpisy upravujÍcÍmi zadávání veřejných
zakázek.

Článek XI.
Zvláštní ujednání

1. Zhotovitel prohlašuje, že je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstřiku/ fyzickou
osobou podnikajÍcÍ na základě živnostenského oprávnění a splňuje veškeré podmínky
a požadavky stanovené právním řádem České republiky a touto sm|oUvoU k plnění
předmětu smlouvy. Dále zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil
s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné
podmínky nezbytné k realizaci díla, že disponuje veškerými odbornými, materiálními
a technickými předpoklady potřebnými pro splnění smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že ke
dni podpisu této smlouvy není v úpadku nebo ve stavu hrozÍcÍho úpadku ve smyslu
zákona Č. 182/2006 Sb , o úpadku a zpŮsobech jeho řešeni (insolvenční zákon), ve znění
pozdějších předpisŮ.

2. Při provádění díla dodrží zhotovitel příslušná ustanoveni vyhl. Č. 268/2009 Sb.,
o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisŮ, upravujÍcÍ obecné

. technické požadavky na provádění staveb a přísWŠné technické normy. Všechny ČSN
a ON dosud platné jsou pro předmět této smlouvy závazné.

3. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli Škody zpŮsobené porušením povinností
zhotovitele vyp|ývajÍcĹch z této smlouvy a obecně závazných právních předpisŮ.

4. Zhotovitel se zavazuje, že na realizaci stavby dle této smlouvy vytvoří realizační tým
složený z nás|edujÍcÍch osob:

na pozici stavbyvedoucí
na pozici koordinátora prací

5. Ja kákoliv změna osoby uvedené v předchozím odstavci musí být odsouhlasena
Objednatelem. Nová osoba musí splňovat podmínky technické kvalifikace dle veřejné
zakázky.

6. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemně na existujÍcÍ či hrozIcI střet zájmú
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel i při
vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit

Stránka 8 z 10



7. Objednatel vyhrazuje položky, v souladu v § 105 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb.
a zhotovitel se zavazuje, že práce montáž systému, dle oceněného soupisu prací v Příloze
č. 2 této smlouvy, nebude plnit prostřednictvím poddodavatele.

Článek XII.
Technický dozor objednatele

1. Objednatel vykonává na stavbě technický dozor a v jeho prŮběhu sleduje zejména, zda
jsou práce prováděny v souladu se smlouvou, podle technických a technologických norem
a jiných právních předpisŮ a rozhodnutí veřejnoprávních orgánŮ. Za tímto účelem má
přístup na staveniště. MŮže si vyžádat výrobní výkresy nebo j'né prováděc' podklady
a výsledky kvalitativních kontrol a zkoušek k nahlédnutí.

2. zjisti-li technický dozor objednatele v prŮběhu provádění díla nedostatky spočÍvajÍcÍ ve
špatné kvalitě prováděných prací nebo rozdíl v provedených pracích oproti podmínkám
sjednaným ve smlouvě, upozorní neprodleně po tomto zjištěni zhotovitele na tyto
nedostatky zápisem do stavebního deníku.

3. Technický dozor objednatele není oprávněn zasahovat do činnosti zhotovitele, je však
oprávněn dát pracovnikŮm zhotovitele příkaz přerušit práce, pokud odpovědný zástupce
zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost prováděné stavby, život nebo
zdraví pracujÍcÍch na stavbě, nebo zhotovitel provádí dílo vadně Či v rozporu s požadavky
a potřebami objednatele.

Článek XIII.
Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy založené touto smlouvou a v ni výslovně neupravené se řIdí občanským
zákoníkem a obecně závaznými právními předpisy.

2. Spory vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy budou řešeny dohodou smluvních stran. V případě, že
spor nebude vyřešen smírnou cestou, budou řešeny přÍslušným soudem.

3. V této smlouvě uváděné plněni ve dnech znamená kalendářní dny, pokud není ve smlouvě
výslovně stanoveno, že se jedná o dny pracovní, kterými se rozumí pondělí až pátek,
s výjimkou státem uznaných svátkŮ.

4. Pokud nejsou pro ostatní konkrétni závazky uvedeny terminy přímo v textu, platí zásada,
že dlužník je povinen splnit závazek bez zbytečného odkladu poté, kdy byl druhou stranou
o to písemně, ústně Či e-mailem požádán.

5. V případě pochybnosti se má za to, že veškeré písemnosti vyměňované mezi smluvními
stranami byly doručeny třetím dnem následujÍcÍm po dni, kdy byly prokazatelně předány
poštovní přepravě. Každá písemnost doručená osobně se považuje za doručenou k datu
vyznačenému na potvrzeni o převzetí, které je přebírájÍcÍ smĹuvnÍ strana povinna vystavit.
PÍsemnosti zaslané datovou schránkou nebo e-mailem se považuji za doručené v den
jejich odesláni.

6. Veškeré změny nebo dop|ňk¥ této smlouvy musí být provedeny formou pÍsemných,
vzestupně číslovaných dodatku podepsaných osobami oprávněnými jednat a podepisovat
ve věcech smluvních a vstupují v platnost dnem podpisu oběma smluvními stranami.

7. Účinnost této smlouvy nastává dnem uveřejněni v registru smluv postupem dle zákona
Č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisŮ. Podpisem této
smlouvy zhotovitel s uveřejněním souhlasí. Zaslání této smlouvy do registru smluv se
zavazuje zajistit objednatel neprodleně po podpisu této smlouvy.

8. Zhotovitel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že objednatel je ve smyslu nařIzenI EP
a Rady EU č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajŮ (gdpr), správcem osobních údajŮ subjektu údajŮ, a že tyto
osobní údaje sám zpracovává a shromažd'uje pro účely realizace této smlouvy, bez využití
zpracovatele údajŮ. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom všech !egis|ativních práv
a povinností v souvislosti s poskytnutím osobních údajŮ objednateli, a to pouze k účelu
danému touto smlouvou

Stránka 9 z 10



9. Smluvní strany prohlašuji, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné
vŮle, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na dŮkaz toho připojuji své
podpisy.

Článek XIV.
Seznam příloh

· Příloha Č. 1 - Kopie pojistné smlouvy zhotovitele
· Příloha č. 2 - výkaz výměr (výpis materiálu CHL)

· Příloha č. 3 - časový harmonogram plnění

" """ z:i -q- 20¢? V Brně Ae q. 4q

Za zhotovitele:

PhDr. Eva Drašarová, CSC.
ředitelka Národního archivu

\j(UbomÍr jelínek
jednatel

Stránka 10 z 10



Allianz ©
Insurance Certificate
Potvrzení o uzavřeni pojistné smlouvy
policy number |Číslo pojistné smlouvy:

insurer l pojistitel insured l pqjišrěný
ÁJĹld'V pcj'Mma. s , Kp tmmc' UM' :!mé jo: SMi. L 5.( cP ¢JJJÄ ?363?PraM 8.Čě<ŕá ip' '42u 24) 170c·% plf

¶UKABER 63¢7?',38
'M\:'@'a Z: "l

Alhar.z pcjišt'ovna, d s. tim[o Do[vr2ljje, že dne 17. 1Ů. ,?012 byla uzavřena tato PQ!iS[rlá sm:owa.
Allianz poiišú)vnd, as. conhrms rhat al i:. 10. ZO" 2 was signed up fo|;owir'(j inwrance contract.

A'ts of Co\'erdge/D|'uhy po;ištěn':

General :hiu1 part |!dbil!ty l PoyŠŕěni cxjpovědnnst'
insutance |ndemni!y Lim:t/ L'm[t poj;s!cé|'o plnění: 5 000 000 CZK
nsufar)ce d MQvatle Item's l' Pojištěni movi'ých věcí

Smn insured l Pojŕstná Částka:

P!aces of |nsurance of buddi".gs and ,' or rnovdb!e items l' Místo oojtšiěných nemov'tosti d ,l nebo mowtých věci

|nceptlo{) O! the Insurance l PQčá!ek µojiŠtěni: 18 ?0. 2012
lnsurance contŕäct is signed up for !rd?!irite period and is valid at current date.
Pojištění je sjednám řt? dcbu neurčitQU a k dnešnímu dmje v piatnosu.

This Insuřance Cer'l'kďre doesn't sUbshtute dfICÍ doesdt change the scope O! coverage which is ser by the tnsumnce conrraa
Roz'mh POµŠtění je umven sm|ouvoi-, kre(o(j toto potvrzení nemění arii nenahídzljjE.

In Prague /v Praze, 5. 8. 2CI9 , · 'm··ňmi':: ;;'_
m.Insurer ,' Pcljlst|[ej

_g
tv
&

E
UT

q.O

(X)
É

mana 1/}



k Smbuvä dh č. na H?.2wi.im
D6ň019

Akce: NÁRODNÍ
ARCW CHODOV

Mum:
ČERVEN

výpis materiálu CHL

Č. Ozn. Popis - Počet Cena v Kč ba DPH

VRY 1 ch|adm}vý ·µ1m . 2.NP
1 VRVl poqpůmá kcmhúce monláZ na pkchw shdu tAažmi M~ phnůš VNaci Kg 2 4 500 KC DOD,® KC

? VRV1 Veňowĺ VRY j+mů& vMKh«n chkzenýn chMá 15,5 kW; topný vý'Qň 18 kW diaďvo R41X razměry 990x390M235 k, 2 -m (ŠkH"VK 7ů d3(A), 3'400 V, přihn 4,25 KW, ESSER 10,9 70 000 Kc 140 0OO,CKj kč

3 'URVI WNhl nástěmá jemoka: ddaäci výcon 2,2 kW: výcon 2,5kW: räzmáy 798·203k230 mm (Š'V'H): napájenl 230 V ks 14 7100 Kč 400,00 Kč

4 VRY 1 \/Nth' nástěnná cNaáci výkon 2,8 kW; lunývý(on 3,2 kW; razmáy 79B·233x230 mti (Š'V"H): napQmi 230 V K6 2 7900 KČ 15 moo KČ
5 VRY 1 c1iadmvá půhbi včetně a %dné ůdaa, 0 6,4 tmn m 38 120.00 KČ 4 550,00 Kč
6 VRY l CNdvové potrtbi včetně kcmLRikačnih.j kabelu a tepdN É?ojace, 0 9,5 mm m 190 150,00 kč 28 500,00 kč
7 VRV1 µMd včetně kaUu alopdne 0 17,7 mm m b 180,00 Kč 1 440,00 Kč

...b VR\,/1 Ctkávuvé potrubí včetně kmňkačnihr kbdu 8 tepelné izchce. 0 15,5 mm m 40 220,00 Kč 8 800,00 KC
VRV1 Chkävw,'é pMn6 včetně Kádu MMné Ezdm. 0 19.1 mm m im 300,00 Kč 31 200,00 kc

10 VRVl äiMva k Mnhi R410A kg 11 %D,[X) Kč 90D,CKJ Kč
11 vrv1 kbdwý vÚdně K6 16 2500 KG 40 0Q(J,® Kil

vrv2 chkdNový sjMm ·jnp
n vry 2 Pockůná konshkce moMáž na středu dožení venkowich jechMek m cmeaáiti přenos iAbraci Ke 2 4500 KČ OOCLOO KČ

13 VRV2 VôNmnl VRY jeMnlka 'cýmáMkm: dŇÁá výkon 15,5 kw:(u'ný*an 18 kW: chdaehm R410K ramäy 99Dx390x1235m (Š'FhV), 70 dEj(A). 3M® V, p1Ih» 4,25 kW, ESSER 10.8 ks 2 70 000 Kč 140 OŮ0,00 Kč
14 VRV2 Wlhii náděmů d1aáci yýkon 2,2 kW, lyý yýkon 2,5 kW; roizm&y 798x293x230 m (ŠxVxH); naCM 238 V 10 7100 Kč 71 000,® Kč
15 vrv2 mni nástěnná je<h&a; ddaäd výcon 5,6 kW; topný výkon 6,3 kW; rozměry 105Ůk320x250 mm (Š"V'H); NäÁmĹ ?30 V ks 1 10 dod Kč. 10 000,00 KC
16 vrv2 \hitMÍ nástěnná jeM&a; 8Mci výcon ?,1 kW. t'pný yýkon 8,0 kW; ruzmäy 1050x320k250 mn (Š'V'H): na¢)ämi 230 V Kg 1 12 ÚDŮ KČ 12 000,00 KČ
t7 VRV2 CNaävové poňhi včetně komLnkačnih(j kabdu a l*dné kolace, 0 6,4 mm m 34 120,00 Kč 4 OBORO KE
18 VRV2 Maávuvé pohbi včetně komLnkačn|ho Kádu a tepdné izdace, 0 9,5 mm m 16ň 150,00 KČ 24 000,00 KČ
19 VRV2 älaávwé Poblbl' včelné komLmčnlho kabdu a tepdné ědace, Q 12,7 mm m 14 1BO,OD KČ 2 520,00 KČ
20 VRV2 Chlaďvové pohbi vídně komwikaal|h0 kahdu a tepdné izdaa, 0 15,5 mm m 32 220.Clfj Kč 7 040,OŮ kč
21 VRV2 Madvuvé poHbl vÚotně komwIkačniho käďu a lepelné izdace, 0 19,1 mm m 100 300,00 Kč 30 00O,CK) Kč
22 VRV2 CN,acho k dqthěni R410A ko ID moo Kč g 000,00 Kč
23 VRV2 Kg 12 25QOKČ 3D (X)0RD KC

6tnvebd práce b obemó

24 hlonláž systánu- bmplehi montáž razvMů, kotvy, závěsy a uloženi pobihi, uchyceni amidw a poHbl, šmubenl, pře±odové kusy, pe«ié body,
montáž zdkeni a jejid &ženi, doµava (včetně kpt 1 350 ODD KC 350 OD0,00 Kč

25 11akwé zkoušky lěsmsti (i dáti); Pruvomf zkouška; roúzd zpráyy od zal'imi, VC. pilipadhě požadwané úře&1 zkouŠky apod.: kpd 1 15 000 Kč 15 ODO,00 KČ
26 2aškdmi 0bdlgry, µwamipfedpisy a řády; KN 1 2500 Kč 2 500,OCl KČ

StaveMi µáco
· provedeni základu pro Ptwúxj pro trasy cHaáva a kqndemáhj a napájeni příčkami, 6b1jpy

zäšlwáni části has dlaáva a čerpaného kondmáhi - 2.NP od do podHedů, ve 2. a 3.NPz komwy sácňště přes káni
Wmeläb do chôcby a 2 rozw&y Č.m. P 01.09 v 1.PP do pan® r=omý-č m. P 01.056. sMě doWad

da 6.NP,
· Zdiš(o%i a kabduz patrové rozvodny po střeh k wNomim jecho&án,
· SYdá basa d1aďva kamormi u zápaohiho schodiště. trasy ddaďva M mkovniá jednotek po střeše k sMě zapaáúho

27
·Zdišlwáú tras dekko od mtřn|d) jecholek nad d'NN kmcdäi k jqiá pevným čMadačán (wnistěni u vypínačů osvětehi kancdáři ). l 60000 60 000.00 KC
· 2ečišlěni ploch slavebnkh kmshdcd VE výndby vŇipadě chocboyých d mvMěčů mpäjeni vMMkh jednotek, připaMě jqjkh

tras db podhledů
'zajištěni kpMcům \Nžadígicim praúddný seň¶'5 tak, aby býk mabä Úážba azdránha mipůad cčzich osob
' zpětné dozděni HosWů po monláži
'zdišihi odpovi%iGich dcpravnidi p¢0 m nanonlováni zaň'zmi, iµo pcaviddnou ůáZbu, scNS a ôµavy zaňzeni
'zQišlMi wUkänkh Bachet a kaúdů pru wNod méái (drážky ve doupedi, µustor vb Mitě pčÁae a podíedeä)
·proveden[ intařiéruvý-h Újxav

Stetikä:
28 · náwh dťmi leekwlak raznášeci rošt a anlMbračni p«kžky na p(odm sÉřechLL 0věř«il 2pŮscbu monláže vnNnkh l 1 sod kč 1 500,00 KG

]schohk v záMosS m jejich Nn&osteá.

PBŘ
29 'paZirrň ucpávky pR pco$tUpech meä PÚ. Ověřeni pažadaVků na matddy tras díMva a Wáíed z Ne&dca PEJŘ vťebiě posmeni µostwů nad 1 15ClCiO 15 moo Kč

petMMg v dřdWáíh 2. a 3. NR

·z4štěni mdoňckého všech dekirwpNdiä

30 · mnnénj zäizmÍ,
"napájeni venktmich jethatdcz Nami =voMy v 1.PP- P 01.%3. Napäeni W1Mkh jehték tmz chQĽb0výchrozvaděčů (2) vb 2 i 3 np ňEĎp 50goo 50 ooqoo kč
ípmvýdh :cm'odm sdMšlä připaáE 2 Hawl roizvodny v 1 PP. Vodmvné jednotek ve 2. a 3.NP nad

kaekwýni poädedy.

ZTI:
31 · odvod od ldimalizaCm'ch j8(ho|ek vrámci ďlŇlLL 1 13Ů000 130 000,00 Kč

·kondenzá1 čapM v trasách nad kaetWM pocHdy chodeb 2. a 3. NP do slmpaciho vedmi kmůžace.

32 Ďckjjmenlace skutečného µovedeni, Šlitky a oznaČeni polnbi a reůmidi otvorů, !jtěměnipr(mů, vc, We¢hjvmi tň střechou apod. W 1 ? SOD KC 7 SOD,® Kč

GELKEM 1 368 740,00 KČ

pci) µovedmi djvby_Tedkm Lo. Ill červen 2019



Příloha č. 3 ke Smlouvě o dňo č. NA 997-24/11-2019

Pracovnl dny
Harmonogram
Průrazy stěnami
Průrazy stropem
Montáž aj potrubf
Montáž vnitřnlch jednotek
Montáž čerpadel

Montáž venkovnlch jednotek
Elektro ptáče
Dokončovací práce
Provozní zkoušky, kompletace

1 2 3 4 5 6 7 B 910111213141516171819 2021 2223 24 252627 2829

30 31 32 33 34 3

1/1


